
Página: 1 / 2

Nr.:   26/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

26/2024

27/05/2024

E-mail: nfeatalanta@gmail.com  Site: http://www.atalanta.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ATALANTA
Avenida XV de Novembro, 1030 - Centro - Atalanta
CEP: 88410-000 CNPJ: 83.102.616/0001-09 Telefone: (47) 3535-0015

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

05/07/2024
Pregão presencial
26/2024 - PR
26/2024

AQUISIÇÃO DE PARQUES INFANTIS, BRINQUEDOS E PISOS
EMBORRRACHADOS, PARA INSTALAÇÃO EM PRAÇAS PÚBLICAS, ESCOLAS E
CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL DO MUNICÍPIO, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO VII (TERMO DE REFERENCIA), QUE FAZ PARTE
INTEGRANTE DO EDITAL.

Participante: ARTEFATOS DE MADEIRA REGIS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
8 PISO EMBORRACHADO MONOLÍTICO MOLDADO IN LOCO, SEM

EMENDAS, COLORIDO, SENDO APLICADA EM CAMADA DRENANTE
DE PÓ DE PEDRA, MANTA PARA DRENAGEM. TEM ESPESSURA DE 50
MM SENDO 35 MM COM BORRACHA GRANULADA MAIS GROSSA
(CAMADA ANTIIMPACTO) E 15mm CAMADA SUPERIOR COM
BORRACHA MAIS FINA COLORIDA CONTENDO UMA AMARELINHA,
UM CARACOL E UM CIRCUITO DE PISANTES COLORIDA E
PIGMENTADA NAS CORES A ESCOLHER PELO CONTRATANTE,
ACABAMENTO EM CONCRETO NAS EXTREMIDADES DA ÁREA TOTAL
DO PISO EMBORRACHADO.

260,000 M² 339,50 88.270,00

Total do Participante: 88.270,00

Participante: BRINQUEDOS CRIATIVOS WH LTDA

1 PARQUE INFANTIL COLORIDO COM ESTRUTURA PRINCIPAL
(COLUNAS) DE MADEIRA PLÁSTICA MEDINDO 120MMX120MM E
PAREDE DE 20 MM. REVESTIDA COM ACABAMENTO DE
POLIPROPILENO E POLIETILENO PIGMENTADO COR ITAÚBA
CONTENDO: 03 TORRES, COM ESTRUTURA PRINCIPAL (COLUNAS)
DE MADEIRA PLÁSTICA MEDINDO 120MMX120MM E PAREDE DE
20MM REVESTIDA COM ACABAMENTO DE POLIPROPILENO E
POLIETILENO PIGMENTADO COR ITAÚBA, PLATAFORMA
CONFECCIONADO COM ESTRUTURA EM AÇO GALVANIZADO E
ASSOALHO EM PLÁSTICO RECICLADO, MEDINDO APROXIMADO DE

2,000 UNI 43.050,00 86.100,00

4 GIRA GIRA 8 LUGARES, FABRICADO COM TUBO DE 1” POLEGADA
2mm DE PAREDE GALVANIZADO E PINTURA ELETROSTATICA, EIXO
CENTRAL DE 3”1/2 POLEGADAS, COM DOIS COLAMENTOS CÔNICOS,
DIAMETRO TOTAL DO EQUIPAMENTO E DE 2,10 M, ALTURA 95CM,
ACENTOS EM MADEIRA DE ITAÚBA, COM PINTURA COLORIDA EM
ESMALTE SINTÉTICO, MONTADO E INSTALADO.

6,000 UNI 3.390,00 20.340,00

5 GANGORRA DOIS LUGARES, FABRICADA COM TUBO QUADRADO
80X80MM PAREDE 2mm GALVANIZADO E PINTURA ELETROSTATICA,
ACENTOS EM POLIETILENO ROTOMOLDADO, PEGA MAO DE
SEGURANÇA EM ARCO DE TUBO GALVANIZADO 1” POLEGADA.
SUPORTE EM TUBO QUADRADO 80X80 X 2mm PAREDE

4,000 UNI 2.200,00 8.800,00

Sistema: Compras -  Usuário: FERREIRADIEGO. Emissão: 05/07/2024, às 09:07:53. Protocolo: 93ae60a7-e0b9-4213-b9ed-bfad0a60419f



Página: 2 / 2

GALVANIZADO E PINTURA ELETROSTATICA, COM EIXO E BUCHA DE
NYLON PARA EVITAR RUIDOS E DESGASTE

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
6 ESCORREGADOR AVULSO EM POLIETILENO ROTOMOLDADO

MEDINDO 2.5 METROS DE COMPRIMENTO, COM ESCADA E BASE
FABRICADOS COM TUBO 1” PAREDE 2mm GALVANIZADOS E
PINTURA ELETROSTATICA, A AREA DE DESCANSO COM PISO EM
CHAPA DE ALUMINIO XADRAZ ANTI-DERRAPANTE.

6,000 UNI 2.220,00 13.320,00

7 BANCO DE MADEIRA PLASTICA ALVEOLAR, COM 4 TABUAS DE
136mm DE LARGURA E 1500mm DE COMPRIMENTO

6,000 UNI 940,00 5.640,00

Total do Participante: 134.200,00

Participante: ELITE PLAYGROUND COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA

2 PARQUE INFANTIL COLORIDO COM ESTRUTURA PRINCIPAL
CONFECCIONADA COM COLUNAS EM MADEIRA PLÁSTICA,
CONTENDO: 1 TORRE COM ESTRUTURA PRINCIPAL (COLUNAS) DE
MADEIRA PLÁSTICA MEDINDO 120 MM X 120 MM; 1 PATAMAR
CONFECCIONADO COM ESTRUTURA EM AÇO GALVANIZADO E
ASSOALHO EM PLÁSTICO RECICLADO, MEDINDO APROXIMADO DE
1050 MM X 1050 MM; ALTURA DO PATAMAR EM RELAÇÃO AO NÍVEL
DO SOLO 1300mm. TELHADO (COBERTURA FORMATO DE PIRÂMIDE)
DIMENSÃO DE 1300MM X 1300MM X 650MM EM POLIETILENO
ROTOMOLDADO PAREDE SIMPLES COR

5,000 UNI 15.605,00 78.025,00

3 PARQUE INFANTIL COLORIDO COM ESTRUTURA PRINCIPAL
CONFECCIONADA COM COLUNAS EM MADEIRA PLÁSTICA,
CONTENDO: 2 TORRE COM ESTRUTURA PRINCIPAL (COLUNAS) DE
MADEIRA PLÁSTICA MEDINDO 120 MM X 120 MM; 1 PATAMAR
CONFECCIONADO COM ESTRUTURA EM AÇO GALVANIZADO E
ASSOALHO EM PLÁSTICO RECICLADO, MEDINDO APROXIMADO DE
1050 MM X 1050 MM; ALTURA DO PATAMAR EM RELAÇÃO AO NÍVEL
DO SOLO 1300mm. TELHADO (COBERTURA FORMATO DE PIRÂMIDE)
DIMENSÃO DE 1300MM X 1300MM X 650MM EM POLIETILENO
ROTOMOLDADO PAREDE SIMPLES COR

2,000 UNI 23.550,00 47.100,00

Total do Participante: 125.125,00

Total Geral: 347.595,00

Assinatura do Responsável

05/07/2024Atalanta,

JUAREZ MIGUEL RODERMEL

PREFEITO MUNICIPAL

Sistema: Compras -  Usuário: FERREIRADIEGO. Emissão: 05/07/2024, às 09:07:53. Protocolo: 93ae60a7-e0b9-4213-b9ed-bfad0a60419f


		2024-07-05T09:23:59-0300
	JUAREZ MIGUEL RODERMEL:55103138972




